Septimo: Persvasa vero sit haec Cornmunitas, quod
Nos ad stabilienda, augendaque sua Opiftcia, seu Manu-
facturas speeialia Privilegia clementissime indulturae, nec
non ad sua Commercia promovenda assistentiam congruam
efficaciter elargiturae sumus.

Octavo: Induigemus eidem Communitati pro Foris
Hebdomadalibus Dies Martis, et Sabathi, Nundinas autem
solennes seu annuas quaterrio tempore norninanter : Vige-
sima quinta Martii in Festo Annunciationis B. Mariae
Virginis, in Festo Ascensionis Domini, Vigesima prima
Septembris in Festo S. Mathaei Evangelistae, et decima
Nona Novembr. in Festo S. Elisabeth, quasvis ex quatuor
posterioribus ad analogiam aliorum Locorum Nundinis
Pecuariis . praecedentibus, per triduum duraturas, hoc
addito; ne forte tam ipsa Fora Hebdornadalia, quam
GenenilesNundinae, cum Vicinorum Locorum Foris et
Nundinis iisdem coineidant Diebus. Nono: Cum Nos
benigne annuerimus, ut Communitas haec Censum, quem

.hactenus quotannis ad Cassam Cameralem a Familiis,
Domibus, Macello item, et Educillo pendendum habuit,
semel, et in perpetuum redimere valeat, ac pro eo jam
Sedecim millia, Flor. et Nos acceptaverimus, et dicta
Communitas ad Aerarium Nostrum effective numeraverit;
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Ideo eandem Communitatem a praestatione Census illius
in perpetuum absolutam pronunciamus, et declararnus,
Salva caeterum ad Cassam provinciaJem praestanda Con-
tributione, ad quam Oppidani etiam isti instar aliorum
Contribuentium Patriae Civium concurrere tenebuntur,
juxta benignas Ordinationes Nestras. Decimo: Annuimus,
et concedimus, ut Communitas haec intra Limites toties
fati Oppidi ElisabethopoJitani FJuvio Küküllő ad idem
Oppidum decurrenti pro majori Transitus Commodo du os
imponere Pontes, impositosque conservare, ac in Expen-
sarum suarum Recuperationem in iis secundum ordinem,
et consvetudinem in praefato Comitatu de Küküllő, ac
aliis vicinis Comitatibus super exigendo Telonio observa-
tam, TeJonium a Viatoribus transeuntibus Lege non im-
munibus futuris semper temporibus exigere valeat, atque
possit, absque praejudicio tamen a liorum .Teloniorum et
ita, ut Communitas Pontes illos commodos, et Viato-
ribus ad transeundum aptos servare teneatur. Porro:
Undecimo: Volumus, ut dum et quando necessitate, non
hostili emergente incursu Oppidani isti Armeni pretiosa
sua Mercirnonia in Arces, et munitas Transsylvaniae
Civitates deponere, et majoris Securitatis causa ibidem
asservare voluerint, recipiantur ipsi, proque Custodia
Mercium Locus aptus ipsis detur. Duodecimo. A quarte-
riorum autem Militarium, Condescensionum, Praejunctu-
rarum item, et aliorum his similium onerum supporta-
tione Communitatem istam eximimus, et immunern decla-
rarnus, Denique Decimo tertio: Dispersi in Transsylvania
Armeni (demptis Armenopolitanis) ubicunque commoran-
tes, eousque, donec in Locum tertium congregati dis-
tincta Privilegia pro se impctraverint, subsint hujus Com-
munitatis Magistratui quoad Contributionalia, et alia
publica Onera a proportione, quoad item Expensas causa
ipsorum faciendas, qui tamen in aliis hujus praecise
Oppidi Bonum concernentibus Occurrentiis concurrere
non tenebuntur. Clementissimam hane Nostram dictis, seu
Praesentibus, seu futuris praelibati Oppidi Nostri Elisa-
bethopolis lncolis Annenae Nationis Sacrae Romano ca-
tholicae Fidei quoad praernissas benignas Cessiones et
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indulta Nostra Voluntatem non solum ben igne declara-
mus, sed et Vobis Illustribus, Reverendis, Spectabilibus,
Magnificis, Generosis, Egregiis, Nobilibus et Agilibus,
Prudentibus item, ac Circumspectis, Gubernio Nostro
Regio, Universisque et singulis Haereditarii Principatus
Nostri Transsylvaniae statibus, et ordinibus, Comitatuum
Supremis, et V-Comitibus, Judicibus Nobilium, Sedium
siculicalium Capitaneis, et Judicibus Regiis, Civitatum,
ac Sedium Saxonicalium pariter Judicibus Regiis, et
Magistris Civium, cunctis denique J urisdictioni Nostrae
quoquo modo subjectis notum facimus, et praecipimus,
ut praefatum Populum Arrnenurn, non modo Transsyl-
vaniam ingredi, verum et praerecensitis Indultis Nostris,
qua futuros veros Incolas omnino frui sinatis, ac firmiter
in omnibus et singulis, quae praemissis in Articulis con-
tinentur, manutenere, ac eosdem contra quoslibet Privi-
legii hujus Impetitores tueri, ac protegere debeatis, ac
teneamini. Quemadmodum Nobis indubie prommittimus,
dictos Armenos, et Successores eorundem, vicissim debi-
tam erga Nos, et Augustam Nostrarn Domum Devotio-
nem, Fidelitatem, ac Observantiam gesturos, et sic se
comportaturos, ut tam Nobis, quam reliquis dilectis Nobis
Transsylvaniae lncolis grati, et accepti existant. In cujus
rei memoriam, firmitatemque duraturam, praesens Diploma
Jurium antelatae Nationis Armenae futura pro Cautela
necesssarium, sub sigillo Nostro pendenti majori extra-
dandum duximus, et concedendum. Salvo Jure alieno.

'Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae, Die Vigesima
Octava Mensis Novembris, Anno Domini, Millesimo,
Septingentesimo, Quinquagesimo Octavo, Regnorum vero
Nostrorum Decimo Nono.

Et subscriptum erat a sinistra Maria Theresia, paulo
inferius in medio Gabriel Comes de Bethlen, ad calcem
a dextris Adalbertus Somlyai, Nos itaque praemissa suppli-
catione praedictorum Judicis ordinarii, Assessorurn, reli-
quorumque J uratorum Civium Oppidi Nostri Elisabetho-
polis clementer exaudita, et ben igne ad missa praescriptas
Literas Privilegiales cum Conceptu Earundem in Archivo
Cancellariae Nostrae Hungarico Transsylvanico Aulicae
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praeexistente colIatas, et comportatas, iisdem in omnibus
punctis, et clausulis conformes inventas, praesentibus
Literis Nostris sine diminutione, et augmento, aut varia-
tione aliquali, Contradictionibus tempore primaevae publi-
cationis interpositis, partim revocatis, partim per se juxta
subsecutas Ordinationes, et Decisiones Nostras cessanti-
bus, quoad omnes earum Continentias, Articulos, clau-
sulas, et puncta omnia, iis exceptis, quae punctis prae-
insertarum Privilegialium 2U 3° et 51) continentur, quaeve
benignis Nostris Resolutionibus de Concivilitate, Tolerantia
christiana, et stabilito Foro superrevisorio editis adver-
santur, quarum Resolutionum Nostrarum Vigorem ubique
intacte, et inconcusse conservatum volumus, acceptarnus,
approbamus, ratificamus, atque pro supradictis Universis
Oppidi Nostri Elisabethopolis Civibus, Haeredibus, et
Successoribus eorum utriusque Sex us Universis perpetuo
valituras, atque a [obis, Nostrisque Successoribus, ut et
aliis, quorum interest, seu intererit, observandas confir-
mamus, imo mandamus, ut illa quoque puncti Quinti
c1ausula, vigore cujus in discussione causarum Crimi-
nalium Assessores Comitatus Nostri de Küküllő adhibere
obstringebantur, in perpetuum maneat deleta, ac in hac
quoque parte ipsi Judici ordinario, cjusque Assessoribus
secundum AJtissimas Nostras ordinationes plenaria judi-
candi facultas attribuatur, per expressum de reJiquo
volentes, ut dies Nundinales in festa annunciationis B.
M. V. et Ascensionis Domini incidentes semper ad diem
proximum ferialem transferantur. Praeterea, ut imposterum
quoque Industria ipso rum in promovendo in Magno Nostro
Transsylvaniae Principatu Commercio semper tamen ad
jam stabilitam aut imposterum stabiliendam Normarn
Tricesimalern exactissime conformando exacuatur, ac ipsi
quoque exercendo quaestui, propagandisque Opifíciis et
érigendis fabricis majori cum sollicitudine incumbcre
possint, sequentes eisdcm favores indulgendos decrevimus.
Et quidem Primo: Mandamus, ut imposterum quoque
saepedictum Oppidum, ejusque jurati Cives ab omni
Comitatus, cui adjacent, aut alterius cujusvis J urisdictione
seu in Judicialibus, seu Politicis seu oeconomicis pen itus
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sint exempti, et ernnem a solo Gubernio Nostro Regio
habeant dependentiam. Secundo: Siquidem juxta Normam
in Transsylvania Foro supetrevisorio per Nos clemen ter
praescriptarn causa c ipsorum quocunque sub titulo ori-
undae et pertractandae per solitam appeIlationem haud
amplius ad Gubernium Nostrum Regium, sed immedi-
ate ad Tabuiam Nostrarn Regiam Judiciariarn provoca-
buntur, pro assumptione causarum Processualium per
ipsos eo provocatarum, et cum Commercio qualerncun-
que Nexum habentium aut quamcunque eidem rernorarn
adferre queuntium singulis annis Periodum Epiphaniae
designamus, in qua nonnisi terrninatis hujusmodi cau-
sis aliae Patriotarum assumendae et pertractandae erunt.
Tertio: Benignam hane determinationem Nostram ad
Tabulas quoque continuas et Locorum Magistratus
ita extendere decrevimus. ut cum per Mercatores
plures coram iisdcrn processus, praecipue ratione Debi-
torurn suscitari solcant, horurn quoque alioquin de Lege
privilegiatorum assumptioriis, et discussionis praeferen-
ter habeatur ratio. Denique Quarto: cum per introduc-
tam Concivilitatem hujus etiam Oppidi Cives in Patriae
filios adoptati habcantur. clementer praecipimus, ut si se
iidcm, eorumque Liberi ad gerenda publica Officia aptos
reddiderint, ad eadem, instar alicrum Patriae Filiorum
capessenda applicentur. Clernentissimarn hane per modo
praernisso Privilegii praedicti Oppidi confirmationem no-
vosque eidern concessos favores contestatam voluntatem
Nostram non solum iisdem Civibus ben igne declaramus,
sed etiam Vobis llIustribus, Reverendis, Spectabilibus,
Magnificis, Generosis, Egregiis, Nobilibus, et Agilibus
Prudentibus item ac Circumspectis Gubernio Nostro Regio,
universisque et singulis Haereditarii Principatus Nostri